RIEGLER & Co. KG
Schützenstraße 27
72574 Bad Urach
Tel. +49 7125 9497-642
technik@riegler.de 21.03.2026
Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten.
Die Eignungsprüfung obliegt dem/der Anwender*in.
Die angegebenen Daten stellen keine rechtlich zugesicherten Eigenschaften dar.

     jedoch nur mit Signalmodulen „S“ und Feldbus oder zusätzlichem elektrischen
     Anschluss „E“. Ventile können nicht hinzugefügt werden.
TYPENSCHLÜSSEL
02282 P 3 1 Z 3 0
FAMILIE UNTERSYSTEM ANSCHLUSS 1 STEUERLUFT OBERTEIL ANSCHLÜSSE 3 UND 5 SONSTIGES
02282 EB 80 P Druckluftanschluss 1 Schlauch Ø 8 (5/16”) 1 Interne Steuerluft Z Oberteil 0 Schalldämpfer 0 Standard
2 Schlauch Ø 10 X Externe Steuerluft ist vorhanden s 1 Schlauch Ø 8 (5/16”)
3 Schlauch Ø 12 s 2 Schlauch Ø 10
5 Schlauch Ø 1/2” s 3 Schlauch Ø 12
s 5 Schlauch Ø 1/2”
6 2x Schlauch Ø 8 (5/16”)
(je einmal für Anschluss 3 bzw. 5)
9 Modul fürelektrische 1 Nicht servounterstützt 9 Ohne Verbindung
Version nur
s Für Anschlüsse 3 und 5 sind die gleichen Schlauch Ø wie für Anschluss 1 zu wählen!
Bestellnummer Bezeichnung Flow rate at 6.3 bar [Nl/min] Gewicht [g]
W0970530084 Schalldämpfer für 2400 15
Steckanschluss Ø 8
W0970530086 Schalldämpfer für 6000 24
Steckanschluss Ø 12
Ø Ø A Ø B C D S
8 6.5 14 23 42 24.5
12 10 18.8 29 51.5 31.5
SCHALLDÄMPFER MIT STECKANSCHLUSS
Seite 5 von 17
RIEGLER & Co. KG
Schützenstraße 27
72574 Bad Urach
Tel. +49 7125 9497-642
technik@riegler.de 21.03.2026
Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten.
Die Eignungsprüfung obliegt dem/der Anwender*in.
Die angegebenen Daten stellen keine rechtlich zugesicherten Eigenschaften dar.
VE
N
TI
LE
B2
B2.4
Die EB 80 wird als elektro-pneumatisches System definiert,
weil es zu einfach wäre, den Begriff Ventilinsel zu verwenden.
Hierbei kann eine einfache Montage Magnetventile aller Typen,
Mehrfachgrundplatten, nach Bedarf platzierbare pneumatische
und elektrische Anschlussmodule, digitale oder analoge Steuermodule
für Ein- oder Ausgänge und vieles mehr, miteinander verbinden.
Das EB 80-System ist durch zahlreiche Patente und Gebrauchsmuster
geschützt. Die diese modernsten Konstruktionen zusätzlich aufwerten.
Die Anzahl der möglichen Kombinationen ist unendlich, aber das
kann mit einer kleinen Anzahl von Grundkomponenten erreicht werden.
Um dieses Ziel zu erreichen, wurden Hochleistungsventile kleiner
Baugröße entwickelt, um die riesige Anwendungsvielfalt zu berücksichtigen.
Eine einzige elektrische Steuereinheit ermöglicht die Verwendung von
12V DC- oder 24V DC-Ventilen mit Multipol- oder Feldbusanschluss
für alle gängigen Protokolle.
Alle EB 80-Ausführungen haben ein wirksames Diagnostiksystem.
Der Katalog EB 80 besteht aus einem ersten allgemeinen, einleitenden
Kapitel, der durch Kapitel für jedes Untersystem ergänzt wird.
NSF H1-zertifiziertes Fett wird zur Schmierung der Ventilspule und der
Dichtungen verwendet.
EL

ANMERKUNGEN
Siehe im Katalogteil für Untersysteme, weiteres Zubehör (d.h. Anschlüsse) und Ersatzteile!
Die Typenbezeichnung ist somit eine Sequenz folgender Form:
EB 80 - S01 - E0EN - P3XZ00 - B40866660VWKN - M300Z30 - B30388800VVN - C2
EB 80-System Signal-Modul
komplett 8 M8
Eingänge digital
Elektrischer Anschluss
EtherNet/IP
Druckluftanschluss
- Steckanschluss Ø 12
- Steuerluft Ø 4
- Abluft-Schalldämpfer
Ventil-Grundplatte
- 4-fach
- 8 Ansteuerungen
- Steckanschlüsse Ø 6
- Handhilfsbetätigung
  monostabil
- Ventil 5/2-Wege
  monostabil
- 2 Ventile 3/2-Wege NO
- Ventil 5/2-Wege bistabil
- Dummy-Ventil
Zwischenplatten
- Steckanschluss Ø 12
- durchgehende
  Versorgung
- ohne Hilfsenergie-
  versorgung
Ventil-Grundplatte
- 3-fach
- 3 Ansteuerungen
- Steckanschlüsse Ø 8
- Handhilfsbetätigung
  monostabil
- Ventil 5/2-Wege
  monostabil
- Ventil 5/2-Wege
  monostabil
- Dummy-Ventil
Endplatte / Blind
für Ventilinsel
mit Feldbus
Kurzbezeichnung der Basis Handhilfsbetätigung Ventiltypen
Ermittelt aus der Bestellnummer nach Streichung 02282 0 = Monostabil
1 = Bistabil
Ventile
Dummy-Ventil
Bypass
Beispiel
4-fach Grundplatte, 8 Ventilansteuerungen, Schlauch Ø 6
Bestellnummer: 02282B4086666
Monostabil 2 Monostabil 5/2 Ventile - V
1 (2x 3/2)-Wege NO - W
1 Dummy-Ventil - F
Kurzbezeichnung
 B4086666 0 VVWF
Seite 14 von 17
RIEGLER & Co. KG
Schützenstraße 27
72574 Bad Urach
Tel. +49 7125 9497-642
technik@riegler.de 21.03.2026